



ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2023

№ 762-П

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 28.12.2017 № 508-П

В соответствии с федеральными законами от 10.07.2023 № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», от 24.07.2023 № 342-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной социальной помощи» и Федеральный закон «О порядке учета доходов и расчета среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи»

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Астраханской области от 28.12.2017 № 508-П «О Порядке предоставления натуральной помощи отдельным категориям граждан» следующие изменения:

1.1. В разделе 2 Порядка предоставления натуральной помощи отдельным категориям граждан, утвержденного постановлением (далее – Порядок):

- в абзаце пятом пункта 2.1 слово «месяцу» заменить словами «одному календарному месяцу перед месяцем»;

- в пункте 2.11 слова «в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее – ЕГИССО) в порядке» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке».

1.2. В разделе 3 Порядка:

- по всему тексту слова «получатель поддержки (представитель получателя поддержки)» заменить словами «получатель поддержки или одинокий получатель поддержки (представитель получателя поддержки)» в соответствующем падеже;

- в пункте 3.1:

абзац девятый дополнить словами «(при наличии ребенка, объявленного в установленном порядке полностью дееспособным (эмансипированным) по решению суда)»;

в абзаце одиннадцатом слово «месяцу» заменить словами «одному календарному месяцу перед месяцем»;

- в абзаце одиннадцатом пункта 3.4 слова «Получатель поддержки (представитель получателя поддержки)» заменить словами «Получатель поддержки или одинокий получатель поддержки (представитель получателя поддержки)»;

- в пункте 3.8:

в абзаце втором слова «единовременной денежной выплатой» заменить словами «натуральной помощью в виде жизненно необходимых товаров»;

в абзаце четвертом слова «, пунктом 1 части 3» исключить;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- превышение размера среднедушевого дохода семьи получателя поддержки над величиной прожиточного минимума в расчете на душу населения по Астраханской области, действующей на дату обращения за натуральной помощью в виде жизненно необходимых товаров (в случае обращения за видами жизненно необходимых товаров, предусмотренными частью 4 статьи 41 Закона Астраханской области);»;

в абзаце девятом слово «шестом» заменить словом «седьмом»;

- в пункте 3.10 слова «ежегодно, до 1 февраля» исключить;

- в пункте 3.11 слова «в ЕГИССО в порядке» заменить словами «в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» в порядке».

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.1, абзацев пятого, четырнадцатого подпункта 1.2 пункта 1 постановления, вступающих в силу с 01.01.2024.

Вице-губернатор – председатель
Правительства Астраханской области



О.А. Князев